
صدور بیش از ۱۶۰۰ میلیارد تومان ضمانت‌نامه
برای تعاونی‌ها

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون از افزایش سرمایه 
این صندوق بعد از ۱۴ سال خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم بیش از ۱۶۰۰ 

میلیارد تومان ضمانت‌نامه برای تعاونگران صادر شده است.
به گزارش ایسنا، البرز محمدی در نشست تبیین برنامه‌ها و مردمی‌سازی 
اقتصاد ، اظهار کرد: از سالی که این صندوق تشکیل شد ریالی به این صندوق 
اضافه نشد و فقط در سال گذشته و امسال مبلغ اندکی به آن تعلق گرفت.وی 
افزود: تاکنون ۳۸۱۰ همت ضمانت‌نامه توسط صندوق سرمایه‌گذاری بخش 
تعاون برای تعاونگران صادر شده که از این میزان ۱۶۱۰ همت مربوط به 
دولت سیزدهم بوده و رشد ۴۳ درصدی داشته است.به گفته محمدی سرمایه 
صندوق بعد از ۱۴ سال ۶۲ میلیارد تومان بود که با اهتمام و پیگیری وزیر 

تعاون افزایش یافت.

اجباری شدن استقرار ناظران بهداشتی 
در مبدا واردات گوشت

استقرار ناظران بهداشتی در کشتارگاه‌های خارجی در مبدا برای واردات 
گوشت بار دیگر اجباری شد.

به گزارش سازمان دامپزشکی، رئیس سازمان دامپزشکی کشور مصوبه 
هیات وزیران با موضوع استقرار ناظرین بهداشتی در کشتارگاه‌های خارج از 
کشور را ابلاغ کرد. بر اساس این مصوبه شرکت‌های وارد کننده گوشت به 
کشور موظفند برای نظارت بر رعایت شرایط و الزامات بهداشتی – قرنطینه‌ای 
سازمان دامپزشکی کشور )IHR( و نیز به منظور تسریع در ترخیص بهداشتی 
محموله‌ها از تاریخ ابلاغ این نامه حداکثر ظرف مدت یک ماه نسبت به استقرار 
ناظرین بهداشتی به منظور نظارت بر فرآیند انجام عملیات کشتارگاهی در کلیه 

کشتارگاه‌های خارج از کشور طرف قرارداد اقدام کنند.

کاهش 15 درصدی رشد پایه پولی 
طبق اعلام بانک مرکزی نرخ رشد پایه پولی در پایان سال ۱۴۰۲ با کاهش 

۱۵.۳ واحد درصدی به ۲۷.۶ درصد رسید.
معاونت سیاست گذاری پولی بانک مرکزی اعلام کرد، رشد پایه پولی با 
کاهش 15.3 واحد درصدی، از 42.9 درصد در پایان سال 1401 به 27.6 
درصد در پایان سال 1402 رسیده است. همچنین، رشد نقدینگی نیز از 31.1 
درصد در پایان سال 1401 به 24.3 در پایان سال 1402 رسیده است که 

حاکی از کاهش 6.8 واحد درصدی رشد نقدینگی در سال 1402 است.

توقیف ۲۵هزار لامپ غیراستاندارد در بازار تهران
از ابتدای سال تاکنون حدود ۲۵ هزار لامپ غیراستاندارد در خیابان لاله‌زار 

تهران شناسایی و توقیف شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدحسین طاهری اظهار کرد: بازرسان 
استاندارد با همکاری انجمن لامپ برای شناسایی فرآورده‌های غیراستاندارد 
و آزمون لامپ‌های دارای نشان استاندارد با هدف کنترل کیفیت این فرآورده، 
از سطح بازار بازرسی و نمونه‌برداری می‌کنند.مدیر کل استاندارد استان تهران 
اضافه کرد: بازرسان اداره کل استاندارد استان تهران و نمایندگان انجمن صنفی 
لامپ در جریان بازرسی‌ها از مراکز عرضه لامپ در خیابان لاله‌زار تهران، از 
ابتدای سال تاکنون حدود ۲۵ هزار لامپ غیراستاندارد را شناسایی و توقیف 
کردند.طاهری با اشاره به اینکه ۳۸ واحد تولید کننده لامپ در استان تهران 
دارای پروانه استاندارد معتبر از این اداره‌کل هستند، افزود: لامپ از فرآورده‌های 
مشمول استاندارد اجباری است که تولید، عرضه و تمرکز آن بدون نشان 
استاندارد ممنوع است.وی با بیان اینکه شهروندان در هنگام خرید لامپ به 
نشان استاندارد آن توجه کنند، توصیه کرد: شهروندان با ارسال کد ۱۰ رقمی 
ذیل نشان استاندارد به شماره پیامکی ۱۰۰۰۱۵۱۷ می‌توانند از اعتبار نشان 
استاندارد آن محصول اطمینان حاصل کرده و در صورت دریافت پاسخی مبنی 

بر عدم اعتبار، مراتب را با شماره ۱۵۱۷ به این اداره‌کل اطلاع دهند.

تامین ارز برای واردات از ۱۹ میلیارد دلار گذشت
بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۱۵ تیرماه، ۱۹ میلیارد و 
۱۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و 

بازرگانی تامین شده است.
به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه سال جاری، 
۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شده است. برای 
کالاهای اساسی و دارو ۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار،‌ برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار و برای خدمات ۳۶۲ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۳ میلیارد ۷۰۵ میلیون دلار تأمین ارز 
صورت گرفت.بر اساس این گزارش، برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۳ میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ۸۳۷ میلیون دلار و در مجموع 
۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای 
ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.تامین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل 
و خودرو یک میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک 
یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون دلار، صنایع معدنی ۷۶۷ میلیون دلار، ماشین‌آلات 
و تجهیزات تولید ۸۵۹ میلیون دلار و منسوجات و پوشاک ۴۷۳ میلیون دلار 

صورت گرفته است. 
این گروه های صنایع همچنین به ترتیب ۸۵۵، ۱۶۴، ۶۷۷، ۷۲۳ و ۳۴ 
میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان روز ۱۵ تیرماه سال 
جاری دریافت کرده‌اند.علاوه بر این گروه ها، ۵ میلیارد و ۶۴۸ میلیون دلار ارز 
نیمایی و یک میلیارد و ۲۵۲ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر 
صنایع اختصاص داده شده است.میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 
۱۶ تیر، ۳۸ هزار و ۹۹۸ تومان برای دلار، ۴۲ هزار و ۲۲۶ تومان برای یورو، ۱۰ 
هزار و ۶۱۹ تومان برای درهم و ۵ هزار و ۳۶۵ تومان برای یوآن، ۴۴۰ تومان 

برای روبل و ۱هزار و ۱۹۲ تومان برای لیر محاسبه شده است.

کاهش تورم سالانه کشاورز و دامدار سنتی
براساس گزارش مرکز آمار ایران، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری و دامداری سنتی« در 
دوازده منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۶.۷ درصد 
می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۷.۲ درصد(، ۰.۵ واحد 

درصد کاهش داشته‌است.
براساس اعلام مرکز آمار ایران،  در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری و دامداری سنتی«  ۱۴۳۳.۱ محاسبه شده 
که نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۵.۶ درصد افزایش 
داشته‌است. در این ماه شاخص دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
شاخص دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( با رشد ۳۶.۷ درصد مواجه بوده‌است.
براساس این گزارش، در اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری و دامداری سنتی« نسبت به ماه مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳۵.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبل )۳۱.۱ درصد(، ۴.۵ واحد درصد افزایش داشته‌است. در این ماه 
بیش‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۹۷.۸ درصد مربوط به گروه »پرورش گوسفند 
و بره« و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ۱۱.۲ درصد مربوط به گروه »زراعت« 
است. همچنین در این ماه شاخص قیمت تولیدکننده گروه »غلات« با کاهش 
۱.۲ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل مواجه بوده‌است.در اردیبهشت ماه 
سال جاری، درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری 
و دامداری سنتی« در دوازده منتهی به اردیبهشت ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه 
سال قبل ۳۶.۷ درصد می‌باشد که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۷.۲ 
درصد(، ۰.۵ واحد درصد کاهش داشته‌است. در این ماه بیش‌ترین تورم سالانه 
مربوط به گروه »پرورش گوسفند و بره سنتی« با ۱۲۴.۷ درصد و کم‌ترین تورم 

سالانه مربوطه به گروه »غلات« با ۳.۳ درصد است.

اخبار کوتاه

بانک مرکزی

کشاورزی

بلیت هواپیما ارزان شد؟
با آزادسازی قیمت بلیت هواپیما و نرخ‌گذاری توسط 
شرکت‌های هواپیمایی این سوال پیش آمده است که آیا 
بازار سیاه بلیت هواپیما جمع شده است و نرخ‌های تعیین 

شده رعایت می‌شود یا خیر؟
چندی پیش دیوان عدالت اداری در نامه‌ای به وزارت راه 
و شهرسازی با تأکید بر اجرای رأی صادره از هیأت عمومی 
این دیوان در خصوص تعیین قیمت بلیت هواپیما، اختیارات 
این وزارتخانه را در کنترل قیمت بلیت هواپیما سلب کرد 
و بعد از آن شرکت‌های هواپیمایی هرکدام مجاز شدند تا 
نسبت به تعیین نرخ‌های مسیرهای مختلف خودشان اقدام  
و سقف قیمتی تعیین شده را رعایت کنند.به گزارش ایسنا 
اگرچه مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در واکنش به 
این موضوع اظهار کرد که وزارت راه و شهرسازی در تلاش 
است از طریق قوه قضائیه و سران قوا حکم صادر شده 
را متوقف کرده و مانع از افزایش بی‌رویه قیمت پروازهای 
داخلی شود و  همچنین برخی معاونان وی نیز نسبت 
به آزادسازی قیمت‌ها و افزایش بی رویه آن ابراز نگرانی 
کردند اما بنا بر گفته دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
کشور، آزادسازی باعث می‌شود نرخ‌های جدید از نرخی 
که در بازار سیاه است، کمتر شود زیرا وقتی بازار به تعادل 
برسد عرضه بلیت بیشتر شده و قیمت‌ها نیز کاهشی می 
‌شود.به گفته وی، شرکت‌های هواپیمایی در نرخ‌گذاری 
نیز بر اساس عوامل موثر در قیمت تمام شده که شامل 
هزینه‌های تعمیرات، چک‌های دوره‌ای، هزینه‌های پرواز، 
سوخت، بیمه، خدمات زمینی و .... قیمت را تعیین می‌ 
کنند. سقفی‌ نیز مشخص خواهد شد که فراتر از آن در 
بازار نرود و انجمن نیز بر شرکت‌ها نظارت خواهد کرد.حال 
اما این سوال پیش آمده است آژانس‌های هواپیمایی چقدر 
قیمت‌های مصوب را رعایت می‌کنند و آیا بلیت هواپیما با 

قیمت‌های مشخص شده در بازار به فروش می‌رود؟

انجماد کسب‌وکارها در فصل گرما

روند شاخص مدیران خرید )شامخ( در خردادماه از کاهش 
فعالیت کسب‌وکارها و سقوط این شاخص به پایین‌ترین رقم 
44 ماهه حکایت دارد. قطعی برق، مشکل مواد اولیه و ارز و 
نااطمینانی از نتیجه انتخابات از عوامل این اتفاق بوده است. 
شاخص مدیران خرید کل اقتصاد در خرداد 1403، معادل 
45.1 محاسبه شده که نشان می‌دهد سطح فعالیت‌های 
اقتصادی در این ماه نسبت به ماه قبل از آن کاهش یافته 
است. همچنین بر اساس نتایج پس از تعدیل فصلی، این 
شاخص برای خرداد معادل 44.9 برآورد شده است که برای 
دومین ماه پیاپی کاهشی است و در سری تعدیل شده به 
پایین‌ترین رقم در 44 ماه رسیده که بیانگر نامناسب بودن 
شرایط کسب‌وکارهای کشور در خرداد 1403 است.بررسی 
گزارش شامخ مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نشان می‌دهد: 
قطعی برق روزانه به‌ویژه در بخش صنعت و مشکلات زنجیره 
تأمین مواد اولیه و همچنین کاهش تقاضای مشتریان داخلی 
به دلیل نوسانات قیمتی و نااطمینانی در خصوص نتیجه 
انتخابات، میزان فعالیت کسب‌وکارها را با کاهش قابل‌توجهی 
روبرو کرده است.بر اساس این گزارش، در خصوص اختلال در 
زنجیره تأمین مواد اولیه طبق پیش‌بینی ماه گذشته، سیاست 
جدید وزارت صمت در خصوص سامانه جامع تجارت و ثبت 
سفارشات مواد اولیه، شرکت‌ها را با موانعی روبرو کرده است 
و از طرفی عدم تخصیص ارز و مشکلات ترخیص کالا مرتبط 
با بانک مرکزی و گمرک نیز بر مشکلات تأمین مواد اولیه 
افزوده است.در همین حال به دلیل برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری در خردادماه و نااطمینانی در مورد تصمیمات و 
سیاست‌های دولت آتی، تقاضای مشتریان به‌واسطه نگرانی 
نسبت به آینده، افت کرده است. آخرین نظرسنجی انجام 
شده از فعالان اقتصادی کشور، نشان می‌دهد که شاخص 
مدیران خرید کل اقتصاد )PMI( در خرداد 1403، معادل 
45.1 محاسبه شده است. این شاخص نشان می‌دهد که 
سطح فعالیت‌های اقتصادی در این ماه نسبت به ماه گذشته 
کاهش یافته است و همچنین پس از تعدیل فصلی، این 
شاخص برای خرداد معادل 44.9 برآورد شده است که برای 
دومین ماه پیاپی کاهشی است و در سری تعدیل شده به 
پایین‌ترین مقدار 44 ماهه از مهر 1399 کاهش پیدا کرده 
است که بیانگر نامناسب شدن شرایط کسب‌وکارهای کشور 

در خرداد است.

ویژه

صنعت
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 روز یکشنبه ارزش معاملات خرد 
سهام با افزایش 31 درصدی به نسبت 
روز معاملاتی قبل به رقم 7 هزار و 753 
میلیارد تومان رسید که بیشترین رقم 

در 6 ماه اخیر است.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز 
یکشنبه 17 تیر ماه 1403، شاخص کل 
بورس تهران 37 هزار و 630 واحد نسبت 
به روز کاری گذشته بالاتر ایستاد و به سطح 
2 میلیون و 226 هزار و 443 واحد رسید. 
شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افزایش 11 
هزار و 173 واحدی در رقم 709 هزار و 268 
واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با رشد 
288 واحدی به رقم 23 هزار و 261 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
افزایش هزار و 949 واحد به سطح 127 هزار 
و 7 واحد رسید. روز یکشنبه خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی منفی شد و 171 
میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج 
شد.دیروز نماد شستا بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشت که ارزش آن 30 میلیارد 
تومان بود. پس از شستا، نمادهای ومعادن، 
فملی، حفارس و خودرو بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین 
ورود پول حقیقی به نمادهای رمپنا، وبملت، 
خزامیا، اخابر و ونوین تعلق داشت. روزگذشته 
نمادهای فارس، فولاد، وغدیر و تاپیکو 
نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین 

اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند.
در سوی دیگر نمادهای کچاد، وامید و 
بوعلی از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی 
بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای 
آریا، شگویا و ارفع بیشترین اثر افزایشی را 
بر شاخص داشتند و نمادهای مارون، تجلی 
و مادیرا نمادهایی هستند که اثر کاهنده بر 
شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای 
پرتراکنش بورس دیروز نماد ذوب بیشترین 
تراکنش را داشت و شستا و فولاد در رتبه‌های 

بعدی قرار گرفتند. 
در فرابورس نیز معین، شفام و خاور 
بیشترین تراکنش را داشتند.روز یکشنبه 
ارزش معاملات کل بازار سهام به 32 هزار و 

489 میلیارد تومان رسید. 
ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه 
16 هزار و 782 میلیارد تومان بود که 52 
درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این 
روز تشکیل می‌دهد.ارزش معاملات خرد نیز 
با افزایش 31 درصدی به نسبت روز معاملاتی 
قبل به رقم 7 هزار و 753 میلیارد تومان 
رسید که بیشترین رقم در 6 ماه اخیر است. 

برنامه‌های رئیس‌جمهور منتخب برای 
بورس

ابتدای هفته جاری مسعود پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهور منتخب مردم 
ایران انتخاب و معرفی شد، توجه به نظر 
کارشناسان بازار سرمایه و راهکارهای 
پیشنهادی متخصصان این حوزه در کنار 
لزوم فاصله گرفتن از تصمیمات دستوری 
در بازار سرمایه را می‌توان از راهکارهای 
پیشنهادی رئیس‌جمهور منتخب برای برون 

رفت از مشکل بازار سرمایه دانست.
این گزارش، پزشکیان، نهمین  بنابر 
رئیس جمهور منتخب ایران طی برنامه‌ها و 
مناظره‌های انتخاباتی، برخی از دیدگاه‌های 
اقتصادی خود را در رابطه با مسائل کلان 
اقتصادی همچون، بورس و بازار سرمایه، 
مسئله تورم، نقدینگی و رشد اقتصادی، 
مطرح کرد که در این گزارش به بازخوانی 
منتخب چهاردهمین  اقتصادی  دیدگاه‌های 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در حوزه 
بازار سرمایه و بورس می‌پردازیم.بازار 
سرمایه کشور در چند سال اخیر، تحولات 
و نوسانات بسیاری را پشت سر گذاشت و 
در برخی مواقع در شرایط بسیار نامطلوبی 
به سر برد. دو ابر ریزش بورس در سال‌های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۲ نشان از شرایط نامساعد 
بازار سرمایه و شرکت‌های تولیدی بورسی 
در کشور دارد که نیاز برای توجه اساسی 
به وضعیت بازار سرمایه را برای دولت آینده 
ملزم می‌سازد.مسعود پزشکیان قبل از 
انتخابات اخیر ریاست جمهوی و در زمان 
حضور در مجلس شورای اسلامی طی برخی 

اظهار نظرها در چند رسانه در رابطه با بازار 
سرمایه، دیدگاه‌های خود را عنوان کرده بود. 
همچنین بر لزوم توجه به نظر کارشناسان و 
متخصصان آگاه در حوزه بازار سرمایه برای 
برون رفت از چالش بازار سرمایه تامید داشته 
که نشان از توجه به نظرات کارشناسی درون 
حوزه بازار سرمایه دارد.رئیس جمهور منتخب 
مردم ایران، اخیرا درباره برنامه‌های خود برای 
بورس و بازار سرمایه گفت: نگاه و موضع من 
روشن است. معتقدم اقتصاد یک نفر نیست 
و اینگونه نیست که یک نفر برای مملکت 
نقشه اقتصاد بکشد، بلکه مجموعه‌ای از 
اقتصاددان‌ها هستند که متناسب با تخصص 
خود برای اینکه چگونه با چه مشکلی برخورد 
کنند، نسخه طراحی خواهند کرد.پزشکیان 
معتقد است اگر ما بخواهیم کاری انجام 
دهیم، باید کارشناسان متخصص مربوط به 
آن رشته را به کار بگیریم؛ چرا که دولت 
نباید در قیمت‌ها دخالت کند و اصولا نباید 
به تولید دستور دهد چه چیزی تولید کند 
و با چه قیمتی عرضه کند و به چه میزان 
صادرات داشته باشد؛ چراکه مداخله دولت 
در اقتصاد همین بلا را چه بر سر بورس و چه 
بر سر بازار و تولید کننده می‌آورد.به گفته 
وی، آنچه باید درباره بورس انجام دهیم این 
است که ثبات و امنیت را به بورس برگردانیم 
و پول کسری دولت را از بورس جبران 
نخواهیم کرد؛ چراکه دولت‌ها کسری خود را 

از آنجا جبران می‌کنند.
دخالت دستوری دولت در بورس 

اشتباه است
رئیس جمهور منتخب مردم ایران می‌گوید 

وقتی دولت در قیمت‌گذاری دخالت نکند و 
در قوانین دخالت و بی ثباتی ایجاد نکند و 
در کار تولید مداخله نداشته باشد، بورس 

مسیر خود را طی می‌کند.
 از نظر تخصصی و علمی میان اقتصاد 
بهداشت و درمان، اقتصاد صنعت، اقتصاد 
پولی و مالی و اقتصاد بورس زمین تا آسمان 
با هم تفاوت وجود دارد و ما جهت حل 
ناترازی‌ها در هر حوزه قطعا از کارشناسان 
مربوطه و متخصصان آن حوزه استفاده 

خواهیم کرد.
حل مشکل بورس با یک نسخه ساده 
امکان پذیر نیست، بلکه حتی موج تحریم 

نیز در بورس تاثیرگذار خواهد بود.
چندی پیش و قبل از دور اول انتخابات 
دکتر پزشکیان با انتقاد از وضعیت 
نابسامان بازار سرمایه کشور گفت: بازار 
سرمایه و بورس اوراق بهادار، بدترین دوران 
خود را طی سال‌های اخیر، سپری کرده و 
مشکل آن همان مشکلات اقتصادی کشور، 
دخالت ناروای دولت در کسب و کارها و 
تحریم‌های بین‌المللی است و برنامه‌ خود 
برای بهبود شرایط بازار بورس را منوط 
به نظر کارشناسان این حوزه دانسته و 
تاکید کرد که در وهله اول، بایستی سخن 
کارشناسان را طبق شواهد علمی شنید.

باید اشاره داشت؛ به نظر می‌رسد که رئیس 
جمهور منتخب، یکی از بهترین راهکارها را 
برای حل مشکل بورس یعنی توجه به نظر 
کارشناسان و راه کارهای آنها برای برون 
رفت از وضعیت نامساعد بازار سرمایه، 

اتخاذ کرده است.

بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده 
از متوسط قیمت کالاها در خرداد سال 
جاری، قیمت ماهانه مرکبات افزایش 
نقطه‌ای روغن‌ها کاهش  یافته و قیمت 

پیدا کرده است.
مرکز آمار ایران در تازه‌ترین گزارش 
خود متوسط قیمت کالاهای خوراکی را در 
خرداد سال جاری اعلام کرد. بر این اساس 
می‌توان تغییرات قیمت این کالاها را نسبت 

به اردیبهشت ماه و خردادماه سال گذشته 
سنجید.بر این اساس بیشترین تورم ماهانه 
در میان کالاهای خوراکی به مربوط به 
»پرتقال« و »لیمو ترش« و کمترین تورم 
ماهانه مربوط به »کدو سبز« و »پیاز« بوده 
است.از سوی دیگر تورم نقطه به نقطه این 
کالاها نشان می‌دهد بیشترین تورم نقطه‌ای 
در میان کالاهای خوراکی برای »هلو« و 
»گوشت گوسفند« و کمترین تورم نقطه‌ای 

برای کالاهای »روغن نباتی جامد« و »روغن 
مایع« بوده است.در این گزارش افزایش 
قیمت در کالاهای خوراکی در خرداد ماه 
بررسی شده و بیشترین میزان تورم ماهانه 
و نقطه‌ای در این کالاها را ارزیابی شده است.
تورم ماهانه کالاهای خوراکی در خردادماه 
۱۴۰۳ نشان می‌دهد میانگین قیمت 
کالاهای خوراکی در خرداد امسال نسبت 
به اردیبهشت حدود ۴.۳ درصد رشد کرده 
است. این در حالی است که این افزایش 
در تمامی کالاهای خوراکی یکسان نبوده و 
برخی حتی تا بیش از ۳۰ درصد تورم ماهانه 
را در خرداد ماه تجربه کرده‌اند.بر این اساس 
می‌توان گفت دو کالای خوراکی که بیشترین 
تورم ماهانه را در خردادماه تجربه کرده‌اند 
عبارتند از »پرتقال« و »لیمو ترش«. تورم 
ماهانه »پرتقال« در خردادماه امسال ۳۲.۵ 
درصد و تورم ماهانه »لیمو ترش« در این ماه 
معادل ۲۱.۳ درصد بوده است. به عبارتی در 
این ماه مرکبات بیش از ۲۰ درصد افزایش 
قیمت را نسبت به اردیبهشت داشته‌اند.از 
سوی دیگر دو محصول »کدو سبز« و »پیاز« 

کمترین تورم ماهانه را در خردادماه تجربه 
کرده‌اند. بر این اساس تورم ماهانه »کدو 
سبز« معادل منفی ۷.۲ درصد و تورم ماهانه 
»پیاز« در این ماه معادل منفی ۶.۳ درصد 
بوده است. به عبارتی این دو محصول در 
خرداد نسبت به اردیبهشت با کاهش قیمت 
مواجه بوده‌اند.تورم نقطه به نقطه کالاهای 
خوراکی در خردادماه ۱۴۰۳ نشان می‌دهد 
میانگین قیمت کالاهای خوراکی در خرداد 
امسال نسبت به خرداد سال گذشته حدود 

۲۵.۵ درصد رشد کرده است.
این در حالی است که این افزایش در 
تمامی کالاهای خوراکی یکسان نبوده و تورم 
نقطه به نقطه در سه کالای اول تا بیش از 
۷۰ درصد در خرداد ماه بوده است.بر این 
اساس می‌توان گفت دو کالای خوراکی که 
بیشترین تورم نقطه به نقطه را در خردادماه 
تجربه کرده‌اند عبارتند از »هلو« و »گوشت 
گوسفند«. تورم نقطه‌ای »هلو« در خردادماه 
امسال ۹۸.۱ درصد و تورم نقطه‌ای »گوشت 
گوسفند« در این ماه معادل ۷۲.۸ درصد 

بوده است. 

بررسی متوسط قیمت محصولات خوراکی در خرداد ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

تورم خوراکی‌ها در پایان بهار؛ میوه‌ها رکورد زدند

براساس گزارش بانک مرکزی

متوسط قیمت خانه در تهران
متری ۸۶ میلیون شد

براساس گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت هر متر مربع مسکن پایتخت در 
خردادماه امسال ۸۵.۹ میلیون تومان بوده که نسبت به اردیبهشت امسال ۱.۴ درصد 

و در مقایسه با خرداد پارسال ۹.۷ درصد افزایش داشته است.
بانک مرکزی طی گزارشی برگرفته از آمارهای سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور، تحولات معاملات بازار مسکن شهر تهران در خردادماه سال 
۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس آن در خردادماه سال، ۱۴۰۳ تعداد آپارتمان‌های 
مسکونی معامله شده در شهر تهران به ۳.۹ هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به 
ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۰.۶ درصد کاهش و ۱۴.۱ درصد افزایش 

را نشان می‌دهد.
در ماه مورد گزارش متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران ۸۵.۹ میلیون 

تومان بود که حکایت از افزایش ۱.۴ درصدی نسبت به ماه قبل دارد.
بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر 
بنا در خردادماه سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که از مجموع ۳۸۷۲ واحد مسکونی 
معامله شده، واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم ۲۷.۶ درصد بیش‌ترین سهم را به 

خود اختصاص داده‌اند. 
همچنین سهم مذکور در مقایسه با خردادماه سال قبل حدود ۱.۱ واحد درصد 

کاهش یافته است.
توزیع تعداد معاملات انجام شده بر حسب مناطق مختلف شهر تهران در خردادماه 
سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که از میان مناطق ۲۲گانه شهر تهران، منطقه ۵ با 
سهم ۱۳.۵ درصدی از کا معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه را به خود 

اختصاص داده است.  
همچنین مناطق ۱۰، ۲ و ۴ به ترتیب با سهم ۹.۸، ۷.۷ و ۷.۶ درصدی در رتبه 
های بعدی قرار گرفته‌اند. براساس این گزارش، در خردادماه سال ۱۴۰۳ متوسط 
قیمت یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات 
ملکی شهر تهران ۱/۸۵۹ میلیون ریال بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 

قبل به ترتیب ۱.۴ و ۹.۷ درصد افزایش را نشان  می‌دهد.

بورس به صعود ادامه داد 

پر رونق‌ترین روز بازار در 6 ماه اخیر

 

برابر آراء صادره هيات‏/ هيات‌هاي موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد 
سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضيان محرز گرديده است. لذا 
مشخصات متقاضيان و املاك مورد تقاضا به شرح زير به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضيان اعتراضي داشته باشند، )برابر 
ماده 3 ق.ت.ت(، مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت واسناد 
و املاک شهرستان مهاباد تسليم وپس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع 
ذيصلاح قضايي مراجعه و نسبت به تنظيم دادخواست اعتراض اقدام نمايند و گواهي تقديم دادخواست را از 
دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر كي ماهه به اداره ثبت اسناد واملاك مهاباد ارائه نمايند. در غير اين صورت 
پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت يا نماينده قانوني وي به داد گاه مراجعه و گواهي عدم 
تقديم دادخواست را اخذ و ارائه ننمايند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند ماليكت بنام متقاضي 

ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع 45 اصلی در بخش 17 مهاباد

1- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1085/18 
متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

2- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 23993/26 
متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

3- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 24415/09 
متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

4- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 26217/34 
متر مربع در قسمتی از 45 – اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

5- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6819/01 
متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

6- آقای سیدمحی‌الدین محمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 43254/58 
متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

7- آقای ابوبکر مظلوم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15023/73 متر مربع 
در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.

8- آقای سید حسن صادقی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

31056/51 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
9- آقای سید حسن صادقی عیسی کند نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

34694/47 متر مربع در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
10- آقای صلاح مام قادری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5754/5 متر مربع 

در قسمتی از 45– اصلی بخش 17 مهاباد روستای اطمیش موضوع مدارک پرونده.
املاک واقع 63 اصلی در بخش 17 مهاباد

11- آقای علی و رحمن همگی هوشنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 1431/1 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان 

موضوع مدارک پرونده.
12- آقای عزیز و ابوبکر همگی هوشنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 24670/02 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان 

موضوع مدارک پرونده.
13- آقای علی و رحمن همگی هوشنگ هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 14729/46 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان 

موضوع مدارک پرونده.
14- آقای خدر و طاهر و عاسیه همگی مازوجی به ترتیب به نسبت‌های 2 و 2 و 1 سهم مشاع از 5 
سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 16393/41 متر مربع در قسمتی از 63– اصلی بخش 

17 مهاباد روستای سهمولان موضوع مدارک پرونده.
15- آقای اسماعیل و محی‌الدین همگی خالدی به ترتیب به نسبت‌های 15000 و 72751/41 سهم 
مشاع از 87751/41 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 87751/41 متر مربع در قسمتی 

از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
16- آقای علی احمدی به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9448/72 متر مربع در 

قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده.
17- آقای علی قادری به نسبت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10035/82 متر مربع 

در قسمتی از 63– اصلی بخش 17 مهاباد روستای سهولان موضوع مدارک پرونده
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/18

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند 
رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالعمل 

99/93757 مورخ 1399/05/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی 
شناسه آگهی: 1738925


